
NORMA ISO 45001:
CERTIFIKACE SYSTÉMU MANAGEMENTU
BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI
Certifikací dle normy ISO 45001 (systém managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci)
prostřednictvím našeho certifikačního orgánu snížíte rizika pro Vaši organizaci a podpoříte bezpečnost
a ochranu zdraví při práci.

Systém managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci j(OHSMS) je základní součástí strategie
řízení rizik organizace. Implementace požadavků normy umožňuje organizaci:

● Chránit její zaměstnance a další osoby, které řídí
● Být v souladu s právními požadavky
● Usnadnit neustálé zlepšování

ISO 45001 lze spojit s dalšími normami systémů managementu jako ISO 9001:2015 a ISO
14001:2015.

NORMA ISO 45001 – KLÍČOVÉ OBLASTI A PŘÍNOSY PRO ORGANIZACI
ISO 45001 významně zdůrazňuje kontext organizace. Vyžaduje, aby organizace brala v úvahu, co od
ní zainteresované strany očekávají z hlediska řízení bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.

Záměrem ISO 45001 je poskytnout organizaci obecné pochopení významných otázek, které ji mohou
pozitivně i negativně ovlivnit, i pochopení způsobu, jak organizace řídí odpovědnosti v oblasti
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci vůči svým pracovníkům.

Otázky, které jsou předmětem zájmu, jsou ty, které mají dopad na schopnost organizace dosáhnout
jejích zamýšlených výsledků. Mezi ně patří její cíle stanovené v oblasti OHSMS, jako je plnění
závazků koncepce BOZP.


